
Powiatowe  Igrzyska  Dzieci  w
Tenisie  Stołowym
Indywidualnym  Dziewcząt  i
Chłopców
W dniu 03.12.2018r. odbyły się Powiatowe Igrzyska Dzieci w
Tenisie  Stołowym  Indywidualnym  Dziewcząt  i  Chłopców.
Organizatorem  zawodów  były:  ZPO  –  Międzyszkolny  Ośrodek
Sportowy  Powiatu  Limanowskiego,  Powiatowy  Szkolny  Związek
Sportowy Limanowa.

W  klasyfikacji  końcowej  poszczególne  miejsca  zdobyły
wymienione  poniżej  dziewczęta  ze  wskazanych  szkół:

1. Wierzycka Joanna (SP Zalesie)
2. Korba Natalia (ZSP Szczyrzyc)
3. Zając Justyna (SP Szyk)
4. Augustyn Klaudia (SP Żmiąca)
5/6. Malinowska Anna (ZSP Jodłownik)
5/6. Kwarciak Marzena (SP Nowe Rybie)
7/8. Franczak Gabriela (ZSP Nr 4 w Limanowej)
7/8. Węglarz Natalia (ZSiP w Łostówce)
9/12. Grzegorzek Klaudia (SP Sechna)
9/12. Smaga Zuzanna (SP Tymbark)
9/12. Ligas Kinga (ZSiPw w Łostówce)
9/12. Tabak Monika (SP Nowe Rybie)
13/16. Jarosz Wiktoria (SP Tymbark)
13/16. Błaszczyk Sabina (SP 1 Szczawa)
13/16. Węgrzyn Zofia (ZSO Dobra)
13/16. Dulińska Anna (SP Chyszówki)
17/24. Garcarz Oliwia (SP 1 Limanowa)
17/24. Raczek Anna (SP 1 Limanowa)
17/24. Ligas Patrycja (ZSiP w Łostówce)
17/24. Kotlarz Klaudia (SP Wysokie)
17/24. Chorągwicka Izabela (SP Wilczyce)
17/24. Zapała Natalia (SP Poręba Wielka)
17/24. Podgorni Nikola (SP 1 Szczawa)
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17/24. Surdziel Paulina  (SP Tymbark)
W  klasyfikacji  końcowej  turnieju  chłopców  kolejne  miejsca
zdobyli odpowiednio:
1.Golonka Filip (ZSP Nr 4 w Limanowej)
2. Bącio Konrad (ZSP nr 4 w Limanowej)
3. Gocal Dominik (SP Sadek Kostrza)
4. Ligas Łukasz (ZSiP w Łostówce)
5. Węglarz Mikołaj (ZSiP w Łostówce)
6. Janik Piotr (SP Wysokie)
7/8. Tram Jakub (SP Poręba Wielka)
7/8. Biedroń Kacper (SP1 Męcina)
9/12. Pokrzywa Dawid (SP Krosna)
9/12. Michałek Jakub (SP Chyszówki)
9/12. Dudzik Artur (ZSiP w Łostówce)
9/12. Wojtas Krzysztof (SP Tymbark)
13/16. Biedroń Patryk (SP Zalesie)
13/16. Smoleń Paweł (SP Chyszówki)
13/16. Ciureja Arkadiusz (SP1 Męcina)
13/16. Sarysz Krzysztof (SP Chyszówki)
17/24. Mrózek Patryk (SP Tymbark)
17/24. Sestito Patrik (ZSP Szczyrzyc)
17/24. Staniszewski Wiktor (ZSP Szczyrzyc)
17/24. Tram Adrian (SP Poręba Wielka)
17/24. Król Marek (SP Młyńczyska)
17/24. Urbański Jan (SP Tymbark)
17/24. Rudek Karol (ZSP nr 4 w Limanowej)
17/24. Trojak Eryk (SP Poręba Wielka)
25/32. Pławecki Dawid (SP Kamionka Mała)
Oprac.na podst.: MOS Limanowa,
Fot.: j.w.

Obchody  74  rocznicy  zrzutów
alianckich dla 1 PSP AK na
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Polankach Szczawskich
Organizatorzy zapraszają do udziału w obchodach 74 rocznicy
zrzutów  alianckich  dla  1  PSP  AK  na  Polankach  Szczawskich
połączonych  z  inscenizacją  historyczną.  Wydarzenie  odbędzie
się 30 grudnia w niedzielę na zrzutowisku „Wilga” – Polanki
koło Szczawy. Zbiórka uczestników o godz. 10.45. Obchody będą
objęte honorowym patronatem Starosty Limanowskiego Mieczysława
Urygi.

https://powiat.limanowski.pl/blog/obchody-74-rocznicy-zrzutow-alianckich-dla-1-psp-ak-na-polankach-szczawskich/


 



W limanowskim szpitalu ruszył
projekt  pod  patronatem
Starosty
Od  grudnia  w  limanowskim  szpitalu  rozpoczął  działalność
Szpitalny  Punkt  Konsultacyjny  ds.  uzależnień  oraz  innych
problemów psychologicznych (SPK).

Spadek  wieku  inicjacji  alkoholowej,  stały  wzrost  spożycia
alkoholu,  coraz  bardziej  powszechne  sięganie  po  narkotyki,
dopalacze oraz narastająca fala agresji, przemocy, terroru,
samobójstw,  chorób  psychicznych,  depresji,  ucieczek  od
rzeczywistości,  samotności,  bezsilności  oraz  bezradności
zmuszają lokalne społeczeństwo do coraz częstszego sięgania po
profesjonalną  pomoc.  Szpitalny  Punkt  Konsultacyjny  jest
odpowiedzią na ważne i konieczne potrzeby społeczne w tym
zakresie.

Dlatego  też  od  grudnia  bieżącego  roku  ruszył  projekt
realizowany  pod  patronatem  Mieczysława  Urygi  Starosty
Limanowskiego  oraz  Marcina  Radzięty  Dyrektora  Szpitala
Powiatowego w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, mający na
celu  przeciwdziałanie  alkoholizmowi,  narkomani,  przemocy  w
rodzinie oraz rozwiązywaniu problemów psychologicznych.

Działania prowadzone przez specjalistów (instruktora terapii
uzależnień, psychologa, psychoterapeutę) ukierunkowane będą na
niwelowanie  skali  zjawiska  przemocy  i  agresji,
przeciwdziałanie uzależnieniom, pomaganie osobom dorosłym oraz
dzieciom w przezwyciężeniu trudności życiowych oraz niesienie
pomocy w prawidłowym kształtowaniu i rozwoju osobowości. Punkt
ma  na  celu  również  wspomaganie  Gminnej  Komisji  ds.
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Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  działaniu  na  rzecz
profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i
narkotykowych  oraz  przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie.
Bardzo ważnym i istotnym czynnikiem, wpływającym bezpośrednio
na  jakość  świadczonych  usług  i  efektywność  pracy
instruktora/psychologa  w  Szpitalnym  Punkcie  Konsultacyjnym
jest współpraca z placówkami odwykowymi w Małopolsce. 

ADRESATAMI PROGRAMU SĄ:

Młodzież  uzależniona  od  alkoholu,  narkotyków,  leków,1.
hazardu,  komputera  (gier)  ,  a  także  innych  środków
psychoaktywnych.
Osoby  dorosłe  uzależnione  od  alkoholu,  narkotyków,2.
leków, hazardu, komputera, zakupów oraz innych środków
psychoaktywnych.
Osoby (dzieci i dorośli) współuzależnione – członkowie3.
rodzin osób uzależnionych.
Dorosłe dzieci alkoholików.4.
Dzieci i młodzież – ofiary przemocy domowej (fizycznej,5.
emocjonalnej, seksualnej, ekonomicznej).
Osoby  dorosłe  będące  ofiarami  przemocy  fizycznej,6.
emocjonalnej, seksualnej czy ekonomicznej.
Osoby  dorosłe,  które  doświadczyły  przemocy  w7.
dzieciństwie.
Sprawcy przemocy domowej.8.
Osoby potrzebujące podstawowej opieki  psychologicznej.9.
Osoby z problemami psychologicznymi takimi jak:10.

depresja,
zaburzenia osobowości
zaburzenia lękowe (nerwice), zaburzenie obsesyjno
– kompulsywne (OCD),
choroba afektywna dwubiegunowa (CHAD),
zaburzenia snu,
zaburzenia odżywiania,
zaburzenia i choroby psychiczne wieku podeszłego,
psychozy  (schizofrenia,  halucynozy,  zaburzania



urojeniowe),
zaburzenia psychiczne u chorych somatycznie,
zaburzenia psychiczne w okresie kryzysu życiowego.

Dyżur  telefoniczny,  konsultacje  i  porady  będą  udzielane  w
następujących godzinach:

Instruktor  terapii  uzależnień:  wtorek  16:00  –  19:00,
sobota 9:00 – 13:00
Psycholog/psychoterapeuta: poniedziałek 15:00 – 18:00

pod numerem telefonu: 734-136-341

Konsultacje z instruktorem terapii uzależnień lub psychologiem
w  Szpitalnym  Punkcie  Konsultacyjnym  będą  się  odbywać  po
uprzednim uzgodnieniu telefonicznym.

 

źr.: Szpital Powiatowy w Limanowej

Kondolencje  dla  Sylwii
Starzyk

Poruszeni wiadomością o śmierci
Mamy

naszej koleżanki
Sylwii Starzyk

 

składamy wyrazy współczucia i słowa otuchy
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Mieczysław Uryga
Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu

 

a także
koleżanki i koledzy z Wydziału Rozwoju, Inwestycji i

Pozyskiwania Środków Zewnętrznych
oraz Starostwa Powiatowego w Limanowej

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W dniu 30 listopada 2018 r. w ewidencji osób bezrobotnych
figurowało 4166 osób.
W stosunku do października b.r. liczba ta spadła o 87 osób,
natomiast  w  porównaniu  do  listopada  ubiegłego  roku  była
mniejsza  o  336  osób.  Większość  osób  bezrobotnych  (86,9%)
stanowiły osoby poprzednio pracujące, zwolnieni  z przyczyn
zakładu pracy to nieznaczny (6,4%) odsetek zarejestrowanych,
134  osoby  bezrobotnych  posiadały  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 816 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(87,2%) stanowią osoby
w  szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1584 osoby,
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powyżej 50 r.ż. – 822 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1029
osób,
niepełnosprawne – 134 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. –6 osób,
długotrwale bezrobotne – 2032 osoby

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 48,8% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
 bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
14,7% osób.

 

Stopa bezrobocia na dzień 31 października 2018 r. – według
ostatnich danych GUS wyniosła:

–  w  kraju  5,7%  (na  niezmienionym  poziomie  w  stosunku  do
miesiąca poprzedniego)

– w województwie małopolskim  4,4%  (spadek o 0,3% w stosunku
do września 2018 r.)

–  w  powiecie  limanowskim  7,7%  (spadek  również  o  0,3%  w
stosunku do miesiąca poprzedniego).

 

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W listopadzie br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego  579 osób tj. o 84 mniej niż
w  miesiącu  poprzednim,  z  czego  82,4%  to  bezrobotni
rejestrujący  się  po  raz  kolejny.



W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 492 osoby. Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (299 osoby). Warto zwrócić uwagę, że 78% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy. Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w
listopadzie b.r. podjęło 66 osób, w tym:

prace interwencyjne – 12 osób,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 26 osób,
w ramach bonu na zasiedlenie – 6 osób,
w ramach bonu zatrudnieniowego – 4 osoby,
dofinansowania  wynagrodzenia  za  zatrudnienie
skierowanego bezrobotnego powyżej 50 roku życia – 8 osób
podjęcie działalności gospodarczej – 4 osoby,
w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów  wynagrodzenia,
nagrody,  składek  na  ubezpieczenie  skierowanego
bezrobotnego  do  30  roku  życia  –  6  osób,

Ponadto na szkolenie skierowano 2 osoby, na staż 21 osób.
Spośród osób bezrobotnych wyłączonych
z ewidencji: 65 osób nie potwierdziło gotowości do podjęcia
pracy,  58  osób  dobrowolnie  zrezygnowało  ze  statusu
bezrobotnego, 13 osób odmówiło przyjęcia odpowiedniej pracy
lub  innej  formy  pomocy,  1  osoba  nabyła  prawa  emerytalne,
rentowe lub prawo do świadczenia przedemerytalnego, 2 osoby
osiągnęły  wiek  emerytalny,  31  osób   zostało  pozbawionych
statusu z innych powodów.

Oferty pracy

W listopadzie b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert  212
wolnych  miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej.  Wśród
zgłoszonych wolnych miejsc pracy tylko 5 dotyczyło osób z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

Od  początku  2018  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania



bezrobociu  /dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/
skorzystało łącznie  2230 osób bezrobotnych,  w tym skierowano
do pracy:

384 osoby w ramach prac interwencyjnych,
49 osób w ramach robót publicznych,
277 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
211  osób  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
38  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,
34 osoby w ramach bonu zatrudnieniowego,
94 osoby poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,
103  osoby  w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów
wynagrodzenia,  nagrody,  składek  na  ubezpieczenie
skierowanego bezrobotnego do 30 roku,

Ponadto skierowano:

584 osób na staż / w tym 2 w ramach bonu stażowego/,
438 osób na szkolenia zawodowe/w tym 3 w ramach bonu
szkoleniowego/,
18 osób na prace społecznie-użyteczne.

 

źr.: PUP Limanowa

 

 



Ostrzeżenie  o
zanieczyszczeniu powietrza

Na podstawie danych Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska

Rodzaj
zanieczyszczenia:

Pył PM 10

Przewidywana wielkość
zanieczyszczenia Poziom powyżej 150 µg/m3

Obszar
m. Nowy Sącz, pow. nowosądecki, gorlicki,

limanowski

Termin Od0.00 do godz. 24:00 dnia 7.12.2018 r.
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Uwagi

Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego
wprowadza II stopień zagrożenia zanieczyszczeniem

powietrza i ostrzega o ryzyku przekroczenia
poziomu informowania dla stężenia 24-godzinnego

pyłu PM10 oraz związanego z nim wysokiego
stężenia pyłu PM2,5 oraz benzo(a)pirenu w

powietrzu.
 

Działania ochronne:
 

Mieszkańcy obszaru, a zwłaszcza
osoby szczególnie wrażliwe na zanieczyszczenie
powietrza: dzieci i młodzież poniżej 25 roku

życia, osoby starsze i w podeszłym wieku, osoby
z zaburzeniami funkcjonowania układu
oddechowego, chorzy na astmę, choroby

alergiczne skóry i oczu, osoby z zaburzeniami
funkcjonowania układu krwionośnego, osoby

zawodowo narażone na działanie pyłów i innych
zanieczyszczeń oraz osoby palące papierosy i
bierni palacze, powinni podjąć następujące

środki ostrożności:
• ograniczyć długotrwałe przebywanie na otwartej

przestrzeni dla uniknięcia długotrwałego
narażenia na podwyższone stężenia zanieczyszczeń,

• unikać wietrzenia pomieszczeń w trakcie
wysokich poziomów zanieczyszczenia,

• ograniczyć duży wysiłek fizyczny na otwartej
przestrzeni np. uprawianie sportu lub czynności
zawodowe zwiększające narażenie na działanie

zanieczyszczeń,
• osoby chore powinny zaopatrzyć się we właściwe
medykamenty i stosować się do zaleceń lekarzy,

• śledzić informacje na
stronie powietrze.malopolska.pl/jakosc-powietrza,
na stronie monitoring.krakow.pios.gov.pl oraz na

stronie muw.pl w zakładce „Komunikaty dot.
powietrza” o aktualnie występujących poziomach

zanieczyszczenia powietrza.
 

Jednostki oświatowe (szkoły, przedszkola, żłobki)
oraz opiekuńcze powinny ograniczyć długotrwałe

przebywanie podopiecznych na otwartej przestrzeni
dla uniknięcia narażenia na wysokie stężenia

zanieczyszczeń.
 

Szpitale i przychodnie podstawowej opieki
zdrowotnej powinny być przygotowane na możliwość
wystąpienia większej ilości przypadków nagłych
(np. wzrost dolegliwości astmatycznych lub
niewydolności krążenia) z powodu wystąpienia

wysokich stężeń zanieczyszczeń.
 

Działania operacyjne:
 

• w przypadku osób spalających węgiel lub drewno
o tymczasowe zastosowanie innego dostępnego

źródła ciepła np.: elektrycznego lub gazowego, a
jeżeli nie jest to możliwe, zastosowanie lepszego
jakościowo paliwa (węgla o zawartości popiołu
poniżej 15% oraz kaloryczności co najmniej 21
MJ/kg lub drewna o wilgotności poniżej 15%),

• zaprzestanie palenia w kominkach, jeżeli nie
stanowią one jedynego źródła ogrzewania,
• podróżowanie komunikacją zbiorową lub
korzystanie ze wspólnych dojazdów zamiast

indywidualnych podróży samochodem.
 

Władze gmin powinny podjąć intensywne kontrole
w zakresie przestrzegania zakazu spalania
odpadów oraz zakazu spalania pozostałości

roślinnych na powierzchni ziemi.
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Razem  już  po  raz  siódmy
wywoływali  uśmiech  na
twarzach dzieci
„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” – pod takim
hasłem  w  Zespole  Placówek  Oświatowych  w  Kasinie  Wielkiej
odbyło  się  siódme  już  spotkanie  integracyjne  osób
niepełnosprawnych wraz z rodzinami z terenu gminy Mszana Dolna
i  Powiatu  Limanowskiego,  wychowanków  Specjalnego  Ośrodka
Szkolno  –  Wychowawczego  w  Dobrej  oraz  uczniów  szkoły
podstawowej z klasami gimnazjalnymi w Kasinie Wielkiej.

Głównym organizatorem tegorocznego spotkania byli jak co roku
dyrekcja,  nauczyciele  i   rodzice  uczniów  Zespołu  Placówek
Oświatowych  w  Kasinie  Wielkiej  ,  przy  wsparciu  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  oraz  Wójta  Gminy  Mszana  Dolna
–Bolesława  Żaby.   Honorowym  patronatem  spotkanie  objął
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Niezwykłą  radość  organizatorom  tegorocznej  edycji  sprawili
goście, którzy tak licznie przybyli wraz ze swoimi rodzinami.

Spotkanie rozpoczęto wspólną modlitwą podczas mszy świętej,
którą odprawił ks. Robert Stanuszek- wikariusz parafii Kasina
Wielka.  Oprawę  liturgiczną  Eucharystii  przygotowała  Schola
„Soli Deo”.

Zebranych gości powitała Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych
w Kasinie Wielkiej – Pani Janina Ziemianin. Swoją obecnością
zaszczycili: Pani Ewa Filipiak – Przewodnicząca Rady Powiatu
Limanowskiego,  Pani Agata Zięba- Wicestarosta Limanowski ,
Pan Bolesław Żaba- Wójt Gminy Mszana Dolna,Pan Bolesław Jania-
Radny Powiatu Limanowskiego  oraz Pan Adam Wrzecionek- Sołtys
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Wsi Kasina Wielka.

Dla  wszystkich  uczestników  goście  z  SOSW  w  Dobrej
zaprezentowali  spektakl  pt.  „Jaś  i  Małgosia”.  Aktorzy
zauroczyli widownię swoją grą ,barwnymi strojami i wspaniała
dekoracją. Wysoki poziom prezentacji sztuki świadczy o wielkim
zaangażowaniu  i  współpracy  wszystkich  pracowników  tej
placówki.

W  tym  roku  nasze  spotkanie  uświetnił  występ  zespołu
regionalnego,,Kasinianie -Zagórzanie” wraz z kapelą ,w której
zaprezentowali  się  nasi  miejscowi  artyści;  Pan  Andrzej
Ciężadlik, Pan Adam Rusnarczyk i Pani  Justyna Rusnarczyk.

Regionalne  przyśpiewki  zachwyciły  melodyjnością,  a  tańce
zachęcały uczestników do wspólnego „ przytupu”.

Zebrani goście mieli także okazje wysłuchać utworów wykonanych
przez naszą absolwentkę,  utytułowaną już wokalistkę – Panią
Justynę Rusnarczyk.
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W trakcie uroczystości wszystkim dzieciom wręczono upominki
przygotowane dzięki ofiarności darczyńców.

Pyszny obiad i słodkie łakocie z wielkim zaangażowaniem, jak
co  roku,  przygotowali  rodzice  uczniów  z  Zespołu  Placówek
Oświatowych  w  Kasinie  Wielkiej.  Wspaniałą,  słodką
niespodzianką , po raz kolejny,  był przepyszny, okazały tort
ręki kasińskiego mistrza – cukiernika Pana Bolesława Jani. W
gorącej i serdecznej atmosferze nie zabrakło też dla ochłody
lodowego deseru.
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Spotkanie  zakończyły  wspólna  zabawa  i  tańce,  do  których
przygrywał  zespół  ,,Juhasi”,  którego  wokalistką  jest
absolwentka  szkoły   -Pani  Jolanta  Ziemiańska.

Na  „  szóstkę”  z  empatii  i  wrażliwości  egzamin  zdali  nasi
uczniowie i absolwenci, , którzy w charakterze wolontariatu po
raz  kolejny  współuczestniczyli  w  organizacji  i  przebiegu
całego sobotniego spotkania.

Nadrzędnym celem uroczystości jest integracja jej uczestników
,  a  także  wymiana  doświadczeń   między  opiekunami  osób
niepełnosprawnych. Ten bal udowodnił po raz kolejny, jak ważną
rolę odgrywają takie spotkania dla rodzin osób z problemami
niepełnosprawności.

Wspólnie spędzony czas upłynął w bardzo radosnej i serdecznej
atmosferze. Mamy nadzieję, że udało się wywołać uśmiech na
twarzach najważniejszych gości  i że spotkamy się znów za rok!
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Jak w poprzednich latach, tak i tym razem  nie  zawiodła
ofiarność i życzliwość ludzi, dla których uśmiech dziecka jest
największą nagrodą. Świadomość ofiarodawców z radości jakie
niesie oczekiwanie osób niepełnosprawnych  na coroczne wspólne
spotkanie, sprawia , iż szerzej i bezinteresowniej otwierają
się ich dobre  serca.

Dziękujemy   więc  serdecznie  wszystkim  tym,  którzy  w
jakikolwiek sposób przyczynili się do tego, aby po raz kolejny
odbyła  się  ta  wyjątkowa  uroczystość  .  Wyrazy  wdzięczności
wszystkim  ofiarodawcom zostaną przekazane w formie pisemnej –
zapewniają organizatorzy.

Zapraszamy go galerii zdjęć na Facebooku

Źródło,fot: ZPO Kasina Wielka
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UWAGA ! Opady marznące
IMGW  wydało  ostrzeżenie  meteorologiczne  pierwszego  stopnia
dotyczące  marznących  opadów  w  dniu  dzisiejszym  (06.12)  od
godz.21.00 do jutra (07.12) do godz. 03.00.

Prognozuje się miejscami wystąpienie słabych opadów marznącego
deszczu ze śniegiem oraz deszczu powodujących gołoledź.

Prawdopodobieństwo zjawiska wynosi 80%.

 

„Ekonom”  obchodził  151.
rocznicę  urodzin  Patrona
Szkoły Józefa Piłsudskiego.
Józef Piłsudski, współtwórca niepodległej Polski, urodził się
5 grudnia 1867 roku w Zułowie na Wileńszczyźnie. Uroczystości
 związane z rocznicą urodzin marszałka Józefa Piłsudskiego
odbyły się pod Jego pomnikiem.

W ramach uroczystości odegrano hymn państwowy Rzeczypospolitej
Polskiej,  złożono  wieńce  i  wiązanki  kwiatów  oraz  zapalono
znicze.  Pan  Stanisław  Dębski  przedstawił  krótki  rys
historyczny, odśpiewana została pieśń „My Pierwsza Brygada”.
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Społeczność  Zespołu  Szkół  Nr  1  uczciła  urodziny  swojego
Patrona również  poprzez zasadzenie dębu upamiętniającego 100
–  lecie  odzyskania  niepodległości  i   55-  lecie  powstania
Szkoły.

Już na wiosnę, w maju obok dębu odsłonięta zostanie pamiątkowa
tablica ufundowana przez Radę Rodziców.
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KLASA  WOJSKOWA  W  16
BATALIONIE
POWIETRZNODESANTOWYM  W
KRAKOWIE
Realizując  porozumienie  o  współpracy  z  16  batalionem
powietrznodesantowym im. generała Mariana Zdrzałki w Krakowie
klasa pierwsza wojskowa z Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku w
dniach  22  –  23  listopada  2018  r.  przebywała  na  obozie
szkoleniowym  w  jednostce  patronackiej.  Zajęcia  prowadzili
doświadczeni instruktorzy 16 bpd. Dla uczniów była to pierwsza
wizyta  w  jednostce,  która  od  1999  sprawuje  patronat  nad
klasami wojskowymi.
W czasie pobytu uczniowie wzięli udział w zajęciach z musztry
na placu apelowym 16 batalionu. Następnym punktem programu
było  zwiedzanie  sali  tradycji,  gdzie  uczniowie  zostali
zapoznani  z  bogatymi,  chlubnymi  tradycjami  i  patronami  6
pomorskiej  dywizji  powietrznodesantowej,  16  batalionu
powietrznodesantowego  ze  szczególnym  uwzględnieniem  ich
patronów – gen. bryg. Stanisława Sosabowskiego i gen. bryg.
Mariana Zdrzałki. Dalsza część szkolenia odbywała się z tematu
podstaw  wspinaczki  linowej  –  nauka  węzłów  i  umiejętności
prawidłowego  zapinania  uprzęży  do  wspinaczki.  W  godzinach
wieczornych  odbyły  się  zajęcia  rekreacyjne  z  gry  w  piłkę
halową oraz fitnesu. Na zakończenie dnia cała klasa obejrzała
film „Ocean Ognia” w kinie w galerii Bonarka. Kolejny dzień
był pod znakiem szkolenia z taktyki ogólnej – pokonywania
terenu,  zajęć  ze  szkolenia  saperskiego  i  minerskiego,
łączności  przewodowej  i  bezprzewodowej  oraz  obrony
przeciwchemicznej.  Dodatkowo  uczniowie  odbyli  strzelanie  z
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karabinka  pneumatycznego  z  postawy  leżącej.  Na  zakończenie
wyjazdu w 16 bpd uczniowie zwiedzili muzeum Armii Krajowej im.
Fieldorfa Nila w Krakowie.
Kadrę obozu stanowili: pan ppłk Dariusz Gizicki i pani Beata
Kumórkiewicz oraz instruktorzy z 16 bpd w Krakowie.

Oprac.na podst.: ZS im. KEN w Tymbarku,

Fot.: j.w.
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